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برکناری نیکزاد از بنیاد مسکن
طبق شــنیده ها »اکبر نیکزاد« از ریاست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برکنار 
شده  است. به گزارش ایلنا، برخی شایعات حاکی از برکناری اکبر نیکزاد از ریاست 
بنیاد مســکن انقلاب اسلامی اســت و به احتمال قوی غلامرضا صالحی، معاون 
عمران روســتایی و امور مجلس بنیاد مســکن به زودی به عنوان رئیس بنیاد 

معرفی خواهد شد.
نیکزاد شهریور ماه ١۴٠٠ به عنوان رئیس بنیاد مسکن بر سرکار آمد و بعد از 
دو سال از این سمت برکنار شد. وی پیش از این سمت استانداری استان اردبیل 

و استانداری کهگیلویه و بویراحمد برعهده داشت.

افزایش صادرات نفت عراق به آمریکا
بر اساس داده های اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA(، عراق صادرات نفت 
خود به آمریکا را در پنج ماهه نخســت ســال ۲٠۲۳، به میزان ۳٠.۵ درصد 

افزایش داده است.
 صادرات نفت عراق به آمریکا در فاصله ژانویه تا مه سال ۲٠۲۳ در مقایسه 

با مدت مشابه در سال ۲٠۲١، به میزان ۶١ درصد افزایش پیدا کرده است.
بر اســاس داده های این آژانس، از واردات نفت عراق به آمریکا، بزرگترین 
حجــم واردات نفت عراق به آمریکا از ابتدای ســال میــلادی جاری تاکنون، 
در فوریه مشــاهده شــد که  ١۲.١۶۸ میلیون بشکه نفت از عراق وارد شد اما 

پایینترین میزان واردات، در مارس بود که به ۹.۴٠۹ میلیون بشکه رسید.
طبــق گزارش اداره اطلاعــات انرژی آمریکا، به طور کلی، ســهم اوپک و 
کشورهای خلیج فارس از واردات نفت به آمریکا، طی دهه های گذشته کاهش 

پیدا کرده و در مقابل، سهم کانادا افزایش یافته است.
واردات نفت آمریکا در سال ۲٠٠۵ به اوج خود رسید و افزایش تولید نفت 
داخلی و صادرات بالاتر نفت، به کاهش میزان واردات خالص ســالانه نفت این 

کشور کمک کرد.
سال گذشته، عراق از نظر درصدی از کل واردات نفت، در میان پنج منبع 
اصلــی کل واردات نفتی آمریکا از جمله واردات نفت خام  قرار داشــت. طبق 
داده هــای اداره اطلاعات انرژی آمریکا، واردات از عــراق، چهار درصد از کل 
واردات را بــه خود اختصاص داد و عراق پس از کانادا با ســهم ۵۲ درصدی، 
مکزیک با ١٠ درصد و عربســتان سعودی با هفت درصد، در رتبه چهارم قرار 
گرفت. عراق همچنین از نظر واردات نفت خام آمریکا در سال ۲٠۲۲ بر اساس 

سهم درصدی از کل واردات این کشور، در رتبه چهارم ایستاد.
آمریکا در ســال میلادی گذشته، چهار درصد از نفت خام خود را از عراق 
وارد کــرد در حالی که ۶٠ درصد نفت وارداتــی را از کانادا، ١٠ درصد  را از 

مکزیک و هفت درصد را از عربستان سعودی خرید.
بر اســاس گزارش اویل پرایس، عراق پس از توقف حدود ۴۵٠ هزار بشکه 
در روز صادرات نفت، پس از اختلاف با ترکیه بر ســر صادرات نفت از میادین 
نفتی شمال عراق و منطقه نیمه خودمختار کردستان عراق در مارس ۲٠۲۳، 

شاهد کاهش کلی صادرات بوده است.

استقاده از ۲۷۰ فروند هواپیمای فوق سبک در ایران
مهدی قرنلی رئیس گروه فوق ســبک ســازمان هواپیمایی با بیان اینکه با 
هواپیمایی با وزن کمتر از ۶٠٠ کیلوگرم هواپیمای فوق سبک گفته می شود، 
گفت: ۲۶٧ فروند هواپیمای فوق سبک با کاربری تفریحی، شخصی و آموزشی 
ثبت شده اســت که البته این هواپیماهای فوق سبک نیاید با هواپیمای جت 
شــخصی اشتباه گرفته شود و عمده کاربری هواپیماهای فوق سبک آموزشی 

است. 
وی با اشــاره به نظارت هــا در حوزه پهپادها اظهار داشــت:  قواعد زیادی 
در این حوزه وجود دارد و تصویربرداری شــخصی تنهــا یکی از کاربری  های 
شخصی پهپادها اســت و حوزه در اکتشاف معادن، در تهیه انواع نقشه ها، در 
حوزه کشــاورزی، امداد و نجات و اطفای حریق و... از پهپادها استفاده بسیار 

موثری انجام می شود. 
قرنلی در پاســخ به سوال ایلنا درباره امکان سفرهای انفرادی و شخصی از 
طریق هواپیماهای فوق سبک در کشور تصریح کرد: مالک این هواپیما امکان 
ســفر و پرواز با این هواپیماها را دارد اما نشست و برخاست هواپیماهای فوق 
ســبک در برخی از فرودگاه از جمله مهرآباد و فــرودگاه امام و چند فرودگاه 
پرتردد دیگر از جمله مشهد، اصفهان و شیراز ممنوع است. افراد می توانند در 
فرودگاه های اطراف اســتفاده کنند برای مثــال در تهران متقاضیان و مالکان 
می توانند از فرودگاه آزادی و پیام برای نشســت و برخاست استفاده کنند اما 
در سراسر کشور امکان پرواز با این هواپیماها وجود دارد و برخی از مدل های 
هواپیماهای فوق ســبک می توانند بدون ســوخت تا وان ترکیه پرواز داشته 

باشند.
وی با بیان اینکه مدت زمان پرواز هواپیماهای فوق ســبک بر اساس تایپ 
هواپیما متفاوت اســت، خاطرنشان کرد: در حال حاضر  ۲٧٠ فروند هواپیمای 
فوق ســبک در کشور داریم که رجیستر شده است؛ البته مالکان هواپیماهای 
فوق ســبک صرف داشــتن   پلاک اجازه پرواز ندارند و حتما باید در موسسات 
حقوقی ثبت نام کنند، این موسســات حقوقی مجوز را از سازمان هواپیمایی 
کشــوری دریافت می کننــد و مالــکان هواپیماهای فوق ســبک باید با این 

موسسات قرارداد منعقد  کنند.
رئیس گروه وســایل پرنده فوق سبک سازمان هواپیمایی همچنین درباره 
محدودیت پروازی هواپیماهای فوق سبک ابراز داشت: هواپیماهای فوق سبک 
به درجه حرارت حســاس هستند، در ایام تابستان در فرودگاه هایی که بالای 
۴۵٠٠ پــا از ســطح آب های آزاد هســتند اگر دما از ۳۲ درجــه بالاتر برود، 
هواپیماهای فوق ســبک اجازه پرواز ندارند همچنین در فرودگاه هایی که زیر 
۴۵٠٠ پا از ســطح آب های آزاد هســتند، اگر دما از ۳٠ درجــه بالاتر برود، 

هواپیماهای فوق سبک اجازه پرواز ندارند.

5G چند نکته درباره فن آوری

در حال حاضر ســیم کارتی با عنوان ۵G وجود ندارد و ســیم کارت هایی که 
نسل چهارم اینترنت را پشتیبانی می کنند، نسل پنجم اینترنت را هم پشتیبانی 

می کنند، بنابراین کاربران نیازی به تغییر سیم کارت ندارند.
به گزارش ایسنا، بعد از اینکه در سال های گذشته با ورود نسل سوم و چهارم 
تلفن همراه در دنیا مواجه بودیم، چند ســالی است که صحبت از ۵G یا همان 
نسل پنجم تلفن همراه مطرح می شود. با توجه به کارکردها و کاربردهای شبکه 
۵G در ابعاد مختلف زندگی و بر اســاس اعلام کارشناسان این حوزه، قرار است 
۵G مشــکلاتی مانند سرعت کم، تأخیر که در شبکه های نسل های قبل وجود 
داشت را به حداقل ممکن خود برساند و تأثیر بسزایی در رشد اقتصاد دیجیتال 

و اینترنت اشیاء داشته باشد.
شبکه های ۵G یا نسل پنجم، سرعت بسیار بالاتری در مقایسه با نسل قبلی 
دارند و قابلیت هــای آینده گرا مانند رانندگی خودران را امکان پذیر می کنند و 
اشتراک های ۵G در سال ۲٠۲٧، به ۴.۴ میلیارد خواهد رسید. اکنون با گذشت 
چهار ســال از نخستین راه اندازی ۵G در کره جنوبی و ایالات متحده آمریکا و 
با وجود اینکه در کشور هند به تازگی راه اندازی شده، روند توسعه آن همچنان 
ادامه دار اســت. این فناوری نسل پنجم در دنیای واقعی، سرعت متوسط بسیار 
خوبی را در اختیار کاربران قرار می دهد که چندین برابر ســریع تر از متوســط 
ســرعت دانلود ۴G است. در شــش بازار جهانی هند، مالزی، سریلانکا، برزیل، 
کویت و گواتمالا متوسط سرعت دانلود ۵G بیش از ١٠ برابر سرعت ۴G است 

البته این نرخ، در بیشتر بازارهای ۵G حدود ۳ تا ۶ برابر ۴G است.
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اوپک در جدیدترین گــزارش ماهانه خود 
اعلام کرد که چشــم انداز بازار جهانی نفت در 
نیمه دوم سال میلادی جاری، مطلوب به نظر 
می رسد و پیش بینی خود از رشد قوی تقاضا 

برای نفت در سال ۲٠۲۴ را حفظ کرد.
ایــن دیدگاه خوش بینانــه اوپک در حالی 
روی می دهد که قیمت جهانی نفت به بالاترین 
حد خود از ژانویه رســیده اســت. محدودیت 
عرضه، از رشد قیمتها حمایت کرده و گزارش 
ماهانه اوپک، نشــان داد که عربستان سعودی 
در ژوییه، به کاهش داوطلبانه تولیدی که اعلام 

کرده بود، عمل کرده است.
اوپــک اعلام کرد که انتظــار دارد تقاضای 
جهانــی برای نفت در ســال ۲٠۲۴، به میزان 
۲.۲۵ میلیون بشکه در روز در مقایسه با رشد 
۲.۴۴ میلیون بشــکه در روز در سال ۲٠۲۳، 
افزایش پیدا کند. هر دو پیش بینی نسبت به 

ماه قبل، بدون تغییر بوده است.
در گزارش اوپک آمده اســت: چشم اندازها 
بــرای عوامل بنیادین مطلــوب نفت در نیمه 
دوم سال، همراه با رویکرد پیشگیرانه، فعالانه 
و محتاطانــه کشــورهای تولیدکننده اوپک و 
غیراوپک برای ارزیابی شــرایط بــازار و اتخاذ 
تدابیر لازم در هر زمان و در صورت نیاز، ثبات 
بــازار جهانی نفت را تضمیــن می کند. انتظار 
می رود رشد اقتصادی قوی در سال ۲٠۲۴، در 
بحبوحه احیای مســتمر چین، مصرف نفت را 

افزایش دهد.
اوپک و متحدانش کــه به نام اوپک پلاس 
شــناخته می شوند، در اواخر ســال ۲٠۲۲، با 
هدف پشــتیبانی از بازار، محدود کردن عرضه 
را آغاز کردند و در ژوئن، محدودیت های عرضه 
را تا سال ۲٠۲۴ تمدید کردند. کاهش عرضه 
باعث افزایش قیمت نفت شــد و قیمت نفت 
برنت، روز پنجشنبه بالای ۸۸ دلار در هر بشکه 

معامله شد.
در گــزارش ماهانه اوپک، پیش بینی اوپک 
از رشد اقتصاد جهان در سال میلادی جاری، 
از ۲.۶ درصد به ۲.٧ درصد و نرخ ســال آینده 
با افزایش مشابه، ۲.۶ درصد برآورد و اعلام شد 
که رشد در آمریکا، برزیل و روسیه از انتظارات 
اولیه در نیمه اول ســال گذشــته، فراتر رفته 

است.
همچنیــن اوپک در این گزارش اعلام کرد: 
با وجود تحــولات مثبت اخیر، ابهامات متعدد 
پیرامون رشــد اقتصادی در نیمه دوم ســال 
۲٠۲۳ و ۲٠۲۴، مســتلزم نظــارت محتاطانه 
بوده و این موارد شامل تداوم تورم بالا و چشم 

انداز افزایش بیشتر نرخ های بهره است.
ایــن گــزارش همچنین نشــان داد تولید 
نفت اوپک در ژوییــه، تحت تاثیر کاهش یک 
میلیون بشکه در روز تولید عربستان سعودی 
که در یک اقدام داوطلبانه، اجرایی شد، کاهش 
پیدا کرده است. طبق آمار منابع ثانویه شامل 
تحلیلگران و رســانه های صنعت نفت، تولید 
نفت اوپک تحت تاثیر تولید کمتر عربســتان 
سعودی، در ژوییه کاهش چشمگیری پیدا کرد 
و با ۸۳۶ هزار بشکه کاهش، به ۲٧.۳١ میلیون 

بشکه در روز رسید.
بر اساس گزارش رویترز، عربستان سعودی 
به اوپک اعلام کرد که تولید خود را در ژوییه،  
۹۴۳ هزار بشکه در روز کاهش داد و به ٠١۳.۹ 
میلیون بشــکه در روز رســاند و به وعده خود 

مبنی بر کاهش تولیــد به میزان یک میلیون 
بشــکه در روز در این ماه عمل کرد. این تعهد 
برای اولین بار در نشســت ژوئن اوپک پلاس 
داده شــد و پس از آن، برای اوت و ســپتامبر 

تمدید شد.
کاهش قیمت نفت 

بهای معامــلات نفت برنت با ١۵ ســنت 
کاهش، به ۸۶ دلار و ۲۵ ســنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ١۳ ســنت کاهش، به ۸۲ دلار و ۶۹ 

سنت در هر بشکه رسید.
هــر دو شــاخص در یک مســیر صعودی 
مســتمر از ژوئن بوده اند. بهای وست تگزاس 
اینترمدیت روز پنج شنبه، به بالاترین حد خود 
در ســال میلادی جاری رسید و نفت برنت به 

بالاترین قیمت خود از ژانویه، صعود کرد. با این 
حال، شاخص نفت آمریکا با ١.۹ درصد کاهش 
و نفت برنت با ١.۵ درصد کاهش، بسته شدند.

تینا تنِگ، تحلیلگر بازار در شــرکت »سی 
ام سی مارکتس«، چنین اظهار کرد: بازارهای 
نفت به دلیــل صعود چند هفتــه ای، ممکن 
است وضعیت بیش خرید پیدا کرده باشند. با 
این حال، کاهش تولیــد اوپک پلاس و بهبود 
چشم انداز تقاضا، همچنان عوامل مثبتی باقی 

مانده اند.
اوپک در جدیدترین گــزارش ماهانه خود 
که روز پنج شــنبه منتشر شد، اعلام کرد که 
انتظار دارد تقاضای جهانی برای نفت در سال 
۲٠۲۴، به میزان ۲.۲۵ میلیون بشــکه در روز 
در مقایسه با رشد ۲.۴۴ میلیون بشکه در روز 

در سال ۲٠۲۳، افزایش پیدا کند. هر دو پیش 
بینی نسبت به ماه قبل، بدون تغییر بوده است.
این گروه در گزارش خود اعلام کرد انتظار 
می رود رشد اقتصادی قوی در سال ۲٠۲۴، در 
بحبوحه احیای مســتمر چین، مصرف نفت را 

افزایش دهد.
عاملی که جو مثبت بــازار را تقویت کرد، 
انتشار آمار قیمت های مصرف کننده آمریکا در 
ژوییه بود که باعث شد این گمانه زنی تقویت 
شــود که فدرال رزرو، به پایان سیکل تحکیم 

سیاست پولی خود نزدیک شده است،
با این حال، تحلیلگر »سی ام سی مارکتس« 
خاطرنشان کرد که داده های ضعیف اقتصادی 
چین و عقب نشینی در وال استریت بر ریسک 
پذیری، تاثیر گذشته و قوی شدن ارزش دلار 

هم قیمت  کالاها را تحت فشــار کاهشی قرار 
می دهد.

هــر چند داده های گمرکی نشــان داد که 
واردات نفت به چین در ژوییه، نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته افزایش پیدا کرده است، 
مجموع صادرات چین، ١۴.۵ درصد نسبت به 
سال گذشــته کاهش پیدا کرده است و میزان 
واردات نســبت به ژوئن، کاهش داشــت و به 

پایین ترین میزان از ژانویه رسید.
همچنین، داده هایی که هفته جاری منتشر 
شــد، نشــان داد که قیمت های مصرف کننده 
چین دچار تورم منفی شده و قیمت های درب 
کارخانه ها در ژوییــه کاهش یافته و نگرانی ها 
در مورد تقاضا برای سوخت در دومین اقتصاد 

بزرگ جهان را تشدید کرد.

سرپرست مرکز تحقیقات ساختمان و مسکن با اشاره به اهمیت نقش آموزش 
نیروی انســانی، ماشــین آلات و مواد اولیه قیر در کیفیت گفت کســری اعتبار 

نگهداری راه ها با کیفیت قیر جبران شود.
در حــال حاضر صنعت قیر ایران با گــردش مالی ١٠٠ هزار میلیارد تومانی و 

ایجاد اشتغال ١٠٠ هزار شغل در اقتصاد کشور نقش موثری دارد.
رئیس انجمن قیر ایران در دومین همایش صنعت قیر ایران با اشــاره به اینکه 
قیر ماده اصلی آســفالت است که در ایجاد زیرساخت ها نقش موثری دارد، گفت: 
ماده اولیه قیر به نام وکیوم در سال های گذشته دور ریخته می شد و بعد از سرمایه 
گذاری بخش خصوصی این محصــول ارزش افزوده پیدا کرد و هم اکنون قیر ۲ 

میلیارد دلار درآمد ارزی برای کشور دارد.
دکترمحمدی رئیس انجمن قیر ایران با بیان اینکه بعد از تشکیل انجمن قیر 
ایران در سال ۹۸ همکاری برای ارتقای کیفیت تولید آغاز شد، افزود: این صنعت 
علاوه بر اینکه ظرفیت بالای برای کشــور ایجاد کرده باعث شده عده ای سودجو 

هم به این صنعت وارد شود.

محمد مهدی حیدری سرپرســت مرکز تحقیقــات وزارت راه و ترابری:ارزش 
راههای کشور ۳ هزار میلیارد تومان است محمد مهدی حیدری سرپرست مرکز 
تحقیقات وزارت راه و ترابری،با بیان اینکه ۳٠٠ هزار کیلومتر انواع راه در کشــور 
وجــود دارد که ارزش آن ۳٠٠ هزار میلیارد تومان اســت، گفت: به همین دلیل 

موضوع روسازی و کیفیت همیشه دغدغه وزارت راه و شهرسازی بوده است.
او با بیان اینکه در کیفیت وضعیت مواد اولیه، ماشــین آلات و نیروی انسانی 
متخصص موثر هســتند، تصریح کرد: به همین دلیل دوره آموزشــی اپراتورهای 
کارخانجات قیر را در دستور کار قرار دادیم و از طرف دیگر کیفیت محصول قیر به 

عنوان یازدهمین محصول پرارزش کشور را مورد توجه قرار داده ایم.
حیدری با تاکید بر اینکه ایجاد کارگروه ارزیابی کیفیت قیر تشکیل و موضوع 
صلاحیت فنی کارخانجات قیر اجرایی شــد، تصریــح کرد: تجهیز کارخانجات و 
آزمایشــگاه ها و همچنین دوجداره کردن کارخانه های حمل قیر در دســتور کار 
قرار دارد. او با تاکید بر اینکه بودجه برای نگهداری راه های کشور ۲٠ هزار میلیارد 
تومان اســت که بسیار کم اســت، تصریح کرد: به همین دلیل باید رویکرد خود 
نسبت به نگهداری راه ها تغییر دهیم و موضوع استفاده از قیر دارای افزودنی ها و 
گوگرددار و… را اجرایی کنیم. او افزود: در شــرایط کنونی آماده همکاری برای 
تغییر رویکرد نسبت به ارتقای کیفیت قیر هستیم. در حال حاضر راهداری استفاده 

از تراشه آسفالت را آغاز کرده و این موضوع به کاهش هزینه ها کمک می کند
کیفیت قیر ایران بالاتر از کشورهای همسایه 

خادمی با تاکید بر اینکه کیفیت قیر ایران بالاتر از کشــورهای همسایه بالاتر 

است، تصریح کرد: با این حال کیفیت قیر در ایران بازهم باید بالا برود، زیرا طول 
عمر جاده های کشور زیر ١۲ سال است

مدیرعامل شرکت توسعه زیرساخت در حال حاضر حدود ۵٠ درصد از مصرف 
قیر کشور در وزارت راه و شهرسازی انجام می شود که شرکت زیرساخت بزرگترین 
مصرف کنندگان است، گفت: وزارت راه کارگروه های تشکیل داده که ضوابط فنی 

قیر را تعیین کند تا کیفیت این محصول برای افزایش طول عمر بالا برود.
خیرالله خادمی با بیان اینکه ۹٠ درصد بار کشور یعنی حدود ۵٠٠ میلیون تن 
از طریق جاده انجام می ســود، افزود: به همین دلیل نمی توان به حمل جاده ای 
بی توجه بود و باید با ارتقاء کیفیت قیر سطح حوادث جاده ای را هم کاهش داد.

او با تاکید بر اینکه در سال های اخیر گرانترین ماده قیر شده است، اظهار کرد: 
به همین دلیل نمی توان مانند گذشــته به قیر نگاه کرد و نباید همچنان کاستی 

آسفالت از طریق قیر جبران شود.
او با تاکید بر اینکه باید از فناوری های نوین در تولید قیر استفاده شود، اظهار 
کرد: در حال حاضر پروژه های کشــور با پروژه های بیســت سال کشور تغییری 
نکرده اســت در حالی که تغییر ترکیبات قیر نقش مهمی در نگهداری و کاهش 

هزینه آن دارد.
او با تاکید بر اینکه عمر آسفالت های ایران زیر ١۲ سال است، گفت: باید فکری 
به حال این مسأله کرد یا مشکل از کیفیت قیر یا پروژه است هرچند در آزمایش ها 
نتایج مثبت است با این حال باید کنترل کیفیت قیر با نظارت بیشتری انجام شود 

و این موضوع تقاضا برای قیر کارخانه های با کیفیت افزایش می یابد.

عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: فعلا در خصوص 
تغییر سهمیه بندی بنزین تصمیمی گرفته نشده است. 

»هــادی بیگی نژاد« ، درباره انتشــاری خبری مبنی بر 
اختصاص بنزین به پلاک خودرو اظهار داشت: هنوز چینن 
چیزی اجرایی نشده اســت و قرار بر این نیست اجرا شود.  
وی افزود: ممکن است در آینده این برنامه اجرایی شود ولی 
فعلا چنین کاری در دســتور کار دولت و مجلس نیســت. 

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: فعلا در خصوص تغییر 
سهمیه بندی بنزین تصمیمی گرفته نشده است. 

به گزارش ایلنا، »محمدحســن آصفــری« نایب رئیس 
کمیســیون امور داخلی کشــور و شــوراها گفته بود: در 

کمیســیون تلفیق برنامه هفتم توسعه مصوب شد که همه 
مردم سهمیه بنزین را بطور یکسان دریافت کنند و ناعدالتی 

در این رابطه اصلاح شود.
 به گفته وی؛ در کمیســیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 

مصوب شد که همه مردم ســهمیه بنزین را بطور یکسان 
دریافت کنند و ناعدالتی در این رابطه اصلاح شود. آصفری 
گفت: این ناعدالتی که صرفا بخشی از جامعه از یارانه بنزین 
برخوردار بودند در کمیسیون اصلاح شد و من بعد همه به 

یک میزان از این یارانه برخوردار می شوند. 
این رویکرد می تواند در راستای ایجاد عدالت موثر باشد 

چرا که منابع نفتی متعلق به همه مردم است.

رئیس انجمن قیر ایران در دومین همایش صنعت قیر ایران  تشریح کرد

درآمد ارزی ۲ میلیارد دلاری قیر برای کشور

تکذیب تصمیم گیری برای تغییر سهمیه بنزین

از آغــاز طــرح تخصیص پــاداش صرفه جویی به 
مشــترکان خانگی تــا ١۹ مردادمــاه ۲۲.۵درصد از 
مشــترکان شهرســتان های اســتان تهران مشمول 
دریافت پــاداش مدیریت مصرف شــدند. به گزارش 
ایســنا، در شهرســتان های اســتان تهران بیشترین 
مصرف انرژی در رتبه نخست با ۳۶ درصد مربوط به 
بخــش صنعتی و در جایگاه دوم با ۲۸ درصد، مربوط 
به بخش خانگی است از ابتدای خردادماه  سال جاری 
تا ١۹ مردادماه، دو میلیون و ۳۹١ هزارو ۹۸۵ قبض 
برای مشــترکان این شرکت صادر شــده که از این 
تعداد ۵۳۳ هزارو ۸۸۲  قبض، مشول دریافت پاداش 

صرفه جویی برق شدند. 
ارزش ریالی پاداش های منظور شده برای مشترکان 
شهرســتان های استان تهران بالغ بر ۲۳ میلیارد بوده 
است. طبق اعلام قاســم شهابی - مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان تهران - در این شرکت علاوه 
بر رشــد طبیعی ســالیانه مصرف که در حدود هفت 
درصد اســت، استفاده از وسایل سرمایشی نیز عاملی 
مهم در افزایش  میزان مصرف در تابستان است و در 

ســال جاری افزایش میانگین دمای هوا، این مشکل 
را تشــدید کرده اســت. به گونه ای که در تاریخ ١۵ 
مردادماه، نیاز مصرف این شــرکت با توجه به گرمای 
بی ســابقه هوا، رکورد جدیدی را ثبت کرد و به عدد 
۳٧۵۲ مگاوات رســید اما با ۴۴۳ مــگاوات مدیریت 
مصرف، عدد  ۳۳٠۹ مگاوات برای پیک حادث شــده 

در این روز به ثبت رسید. 
وی اختصــاص پاداش صرفه جویی به مشــترکان 
بخش های مختلف مصرف و همچنین تعیین سهمیه 
بــرای هر یک از شــرکت های توزیع بــرق در قالب 
طرح های پاسخگویی بار را موثر توصیف کرد و ادامه 
داد: با توجه به ســهمیه های تعیین شده برای هریک 
از تعرفه هــای صنعتی، تجاری، کشــاورزی، اداری و 
همچنیــن برای مولدهای خودتأمیــن، همکارانم در 
شــرکت توزیع نیروی برق استان تهران تاکنون بنابر 
آمار، با تلاش های انجام گرفته در مجموع ۹۵ درصد 
از انتظارات را تحقق بخشیده اند و تلاش در این حوزه  
به ویژه برای  جلب مشــارکت بخش اداری کماکان 

ادامه دارد.

مبلغ برق مشــترکانی که زیر الگو مصرف می کنند 
با نرخ های بســیار مخفف محاســبه می شود و مبلغ 
قبوض برق آن دســته از مشــترکانی که بیش از الگو 
مصرف می کنند به صورت پلکانی غیر یارانه ای محاسبه 
می شــود؛ به عبارت دیگر به بخش مازاد برق مصرفی 

یارانه کمتری تعلق می گیرد.
به گزارش ایســنا، تعرفه های برق در چهار ســطح 
الگــو، ١.۵ برابر الگو، ۲ برابر الگو و بیــش از دو برابر 
تقسیم می شود؛ مابه التفاوت نرخ قبض برق مشترکان 
با مصرف مازاد تــا ١.۵ برابر الگو معادل ١.۵ برابر نرخ 
خدمات تامین بــرق، با مصرف ١.۵ تــا دو برابر الگو 
معــادل ۲.۵ برابر نرخ خدمات تامین برق و نرخ قبض 
برق مشــترکان با مصرف بیش از دو برابر الگو معادل 

۳.۵ برابر نرخ خدمات تامین برق محاسبه می شود.
بــرای مثــال چنانچه مشــترکی در شــهر تهران 
٧٠٠کیلووات ساعت برق مصرف کرده باشد؛ در چنین 
شرایطی تا ۳٠٠ کیلووات ساعت بر اساس نرخ الگو )۴۵ 
هزار تومان(، از ۳٠٠ تا ۴۵٠ کیلووات ســاعت تا ۵.١ 
برابر نرخ الگو )٧۵ هزار تومان( و ١۵٠ کیلووات ساعت 

بعدی کــه معادل با دوبرابر الگو اســت با ضریب ۲.۵ 
محاسبه می شــود ) ١۶۵ هزار تومان( و ١٠٠کیلووات 
ساعت باقی مانده با ضریب ۳.۵ برابر محاسبه می شود 
)١۵۴ هــزار تومان( در مجموع با احتســاب ۹ درصد 
مالیات بــر ارزش افزوده  و ١٠درصد نرخ عوارض برق 
مجموع قبض برق یک مشــترک تهرانی در پایان یک 
ماه با مصرف ٧٠٠ کیلووات ســاعت برابر با ۵١٠ هزار 

تومان می شود.
چنانچه همین مشــترک با رعایت الگوی مصرف، 
اقدام به مصرف بهینه برق کند و میزان مصرف خود را 
به ۲۵٠ کیلووات ساعت برساند، ١٠٠ کیلووات ساعت 
آن با نرخ ٧٠ تومــان )٧٠٠٠ تومان(، ١٠٠ کیلووات 
دوم با نرخ ۸٠ تومــان )۸٠٠٠ تومان( و ۵٠ کیلووات 
ساعت با نرخ ١٧٠ محاسبه می شود )۸۵٠٠ تومان( که 
در مجموع مبلغ قبض برق این مشترک برای یک ماه 

این مشترک، معادل ۲۳ هزار تومان خواهد شد.
در چنین شــرایطی اگر میزان مصــرف برق یک 
مشــترک سه برابر رشــد کند، مبلغ قبض برق همان 

مشترک ۲٠ برابر افزایش می یابد. 

نحوه محاسبه تعرفه برق مشترکان پرمصرف پاداش بیش از ۲۲ درصد مشترکان اطراف تهران 

تولید کنندگان نفت امیدوار هستند

خوش بینی اوپک به چشم انداز بازار 

جدیدترین گزارش بازار نفت سازمان کشورهای صادر کننده 
نفت )اوپک( نشان داد که قیمت نفت سنگین ایران در ژوییه، 
به ۸١ دلار و ۴۸ سنت در هر بشکه رسید که شش دلار و ١۵ 
ســنت معادل ۸.۲ درصد نسبت به قیمت ٧۵ دلار و ۳۳ سنت 
در ژوئن، افزایش داشت.  میانگین قیمت نفت سنگین ایران از 
ابتدای سال ۲٠۲۳ تاکنون، به ٧۹ دلار و ۸۴ سنت در مقایسه با 
١٠۵ دلار و ۴۹ سنت در مدت مشابه سال ۲٠۲۲ رسیده است.

 ارزش سبد نفتی اوپک در ژوییه، به ۸١ دلار و شش سنت 
در هر بشکه رسید که پنج دلار و ۸۵ سنت معادل ٧.۸ درصد 

در مقایسه با ٧۵ دلار و ١۹ سنت در ژوئن، افزایش داشت.
با این حال، میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای سال 
۲٠۲۳ تاکنون، به ٧۹ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید که در 
مقایسه با میانگین ١٠۵ دلار و ۸۲ سنت در مدت مشابه سال 
گذشته، ۲۶ دلار و ۲۵ سنت معادل ۲۴.۸ درصد کاهش نشان 

می دهد. طبق آمار منابع ثانویه اوپک، مجموع تولید نفت اوپک 
در ژوییه، به ۲٧.۳١ میلیون بشکه که در روز رسید که بر مبنای 

ماه به ماه، ۸۳۶ هزار بشکه در روز کاهش داشت. 
تولید نفت در ایران، عراق و آنگولا افزایش پیدا کرد، در حالی 

که در عربستان سعودی، لیبی و نیجریه کاهش داشت.
تولید نفت ایران با ۶۸ هزار بشکه در روز افزایش، به ۲.۸۲۸ 

میلیون بشکه در روز رسید.

افزایش قیمت نفت سنگین ایران


